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HORÁRIO SUBPREFEITURA ENDEREÇO DA PLENÁRIA
11:00 às 12:00 h Aricanduva/Vila Formosa/Carrão Auditório da Subprefeitura de Aricanduva/V. Formosa - Rua Atucuri, n. 699, Vila Carrão
11:00 às 12:00 h Casa Verde EMEF Professora Dona Angelina Maffei Vita – Rua Zilda, 193 - Casa Verde Alta
11:00 às 12:00 h Penha Auditório da Subprefeitura da Penha - Rua Candapuí, n. 492
11:00 às 12:00 h Santana/Tucuruvi Auditório da Subprefeitura de Santana/Tucuruvi -Avenida Tucuruvi, n. 808
11:00 às 12:00 h Sé Auditório da Biblioteca Mario de Andrade - Rua da Consolação, n. 94, Centro
11:00 às 12:00 h Cidade Tiradentes CEU Água Azul - Av. Dos Metalúrgicos n°1262
11:00 às 12:00 h Ermelino Matarazzo Auditório do Hospital Professor Dr. Alípio Correa Neto (Ermelino Matarazzo) – Alameda Rodrigo de Brum n. 1989.
11:00 às 12:00 h Itaim Paulista Auditório da subprefeitura de Itaim Paulista - Avenida Marechal Tito, nº 3012 – Jd Miragaia
11:00 às 12:00 h Perus CEU Perus – Rua Bernardo José Lorena s/n
16:00 às 17:00 h Itaquera Auditório da Subprefeitura de Itaquera - Rua Augusto Carlos Bauman, n. 851
16:00 às 17:00 h Jaçanã/Tremembé Auditório do Hospital Geriátrico - Avenida Luis Stamatis, n. 103 - portão 02 - Jaçanã
16:00 às 17:00 h Guaianases CEU Lajeado – Rua Manuel da Mota Coutinho, n. 293.
16:00 às 17:00 h Vila Maria/Vila Guilherme Auditório da Sub V.Maria/V.Guilherme - Rua General Mendes,111
16:00 às 17:00 h São Mateus Auditório da Subprefeitura de São Mateus - Rua Ragueb Chofhi, n. 1400
16:00 às 17:00 h São Miguel Paulista Auditório da Subprefeitura de São Miguel - Rua Dona Ana Flora Pinheiro de Souza, n.76
16:00 às 17:00 h Pirituba/Jaraguá Auditório da Subprefeitura Pirituba/ Jaraguá - Rua Luiz Carneiro, n. 193 – 3º andar

Confira a programação das Plenárias do dia 25 de julho de 2015
HORÁRIO SUBPREFEITURA ENDEREÇO DA PLENÁRIA
11:00 às 12:00 h Butantã C.E.U. BUTANTÃ- Av Eng. Antonio Heitor Eiras Garcia, 1 700
11:00 às 12:00 h Jabaquara Associação Cultural Assistencial Nipo Brasileira (AJAB), localizada à Rua das Nhandirobas, 388 – Jabaquara - São Paulo
11:00 às 12:00 h Santo Amaro Auditório da Subprefeitura de Santo Amaro - Praça Floriano Peixoto, n. 54, 1º andar
11:00 às 12:00 h Vila Mariana Auditório do Colégio Santa Amália - Avenida Jabaquara, n. 1673
11:00 às 12:00 h Campo Limpo Universidade Anhanguera (antiga Uniban) - Estrada do Campo Limpo, n. 3677.
11:00 às 12:00 h Capela do Socorro CEU Vila Rubi - Endereço: Rua Domingos Tarroso nº 101 CEP 04823-090 – Vila Rubi
11:00 às 12:00 h Freguesia do Ó/Brasilândia Auditório da subprefeitura Freguesia do Ó/Brasilândia -Avenida João Marcelino Branco, n. 95, Vila Nova Cachoeirinha
16:00 às 17:00 h Lapa Auditório da Subprefeitura da Lapa - Rua Guaicurus, n. 1000, Sede
16:00 às 17:00 h Mooca Auditório do Sesc Belenzinho – Avenida Álvaro Ramos, 991
16:00 às 17:00 h Pinheiros Auditório Chico Mendes - Av. Frederico Hermann Jr., n. 595
16:00 às 17:00 h Cidade Ademar Salão de eventos da subprefeitura Cidade Ademar - Av. Yervant Kissajikian, n. 416
16:00 às 17:00 h M Boi Mirim Auditório da subprefeitura M’ Boi Mirim -Avenida Guarapiranga, n.1695
16:00 às 17:00 h Parelheiros Auditório da Subprefeitura de Parelheiros - Avenida Sadamu Inoue, n.5252
16:00 às 17:00 h Vila Prudente Auditório da Subprefeitura de Vila Prudente – Avenida do Oratório, n. 172 – Jd. Independência
16:00 às 17:00 h Ipiranga Auditório da Subprefeitura de Ipiranga - Rua Lino Coutinho, n. 444
16:00 às 17:00 h Sapopemba CEU Sapopemba – Rua Victória Marconato Zonta s/n, Jardim Sapopemba

43.EMEI PARQUE SANTA RITA I 2015-0.040.031-5 18418500/0001-03 11.056,80 2.764,20
44.EMEI CDHU ITAIM A1 2015-0.039.387-4 19400978/0001-79 11.104,80 2.776,20
45.EMEF ANTONIA E ARTUR BEGBIE 2015-0.050.028-0 51721397/0001-41 24.054,00 6.013,50
46.EMEF CARLOS PASQUALE, PROF. 2015-0.050.015-8 64025893/0001-02 27.300,00 0,00
47.EMEF JURANDI GOMES DE ARAÚJO, PROF 2015-0.047.706-7 10903950/0001-80 17.008,80 4.252,20
48.EMEF MARISA MORETTI CAMARA, PROFª 2015-0.050.038-7 10933332/0001-82 15.259,20 3.814,80
49.EMEF CHICO FALCONI, PE. 2015-0.050.020-4 86705266/0001-55 16.918,80 4.229,70
50.EMEF DAMA ENTRE RIOS VERDES 2015-0.050.046-8 10942024/0001-13 17.152,80 4.288,20
51.EMEF EUZEBIO ROCHA FILHO 2015-0.050.004-2 01200159/0001-12 19.375,50 0,00
52.EMEF EZEQUIEL RAMOS JUNIOR 2015-0.050.003-4 00791887/0001-83 14.846,40 9.897,60
53.EMEF FERNANDO DE AZEVEDO, PROF 2015-0.049.791-2 55537575/0001-30 15.280,80 3.820,20
54.EMEF HELLIO TAVARES,DR. 2015-0.050.006-9 03137164/0001-53 21.369,00 0,00
55.EMEF HENRIQUE FELIPE DA COSTA – HENRICAO 2015-0.047.711-3 56274673/0001-94 10.522,50 10.522,50
56.EMEF JOSEFA NICACIO ARAÚJO, PROFª 2015-0.050.044-1 10840732/0001-43 21.063,00 0,00
57.EMEF IZABEL APª CRISTOVÃO DA LUZ, PROFª 2015-0.047.724-5 10818559/0001-87 21.022,50 0,00
58.EMEF JOSE HONORIO RODRIGUES 2015-0.050.033-6 61584546/0001-21 13.225,20 3.306,30
59.EMEF JOSE PEDRO LEITE CORDEIRO, DR. 2015-0.050.040-9 58113085/0001-02 19.006,80 4.751,70
60.EMEF MARIA I. DO S. SACRAMENTO, ME 2015-0.050.037-9 59088260/0001-03 15.493,20 3.873,30
61.EMEF NEWTON REIS, GEN. 2015-0.050.041-7 59391177/0001-09 23.794,50 0,00
62.EMEF NILDO DO AMARAL JR,PE 2015-0.050.035-2 73934747/0001-90 8.890,20 5.926,80
63.EMEF SUD MENNUCCI 2015-0.049.764-5 53824587/0001-10 24.856,50 0,00
64.EMEF VICENTE AMATO SOBRINHO,C0M. 2015-0.049.769-6 01693425/0001-96 16.998,00 4.249,50
65.EMEF WANDA OVIDIO GONCALVES, PROFª 2015-0.050.002-6 04887168/0001-11 16.899,30 1.877,70
66.EMEF CEU MARIA CLARA MACHADO 2015-0.050.050-6 05073870/0001-04 17.030,40 4.257,60
67.EMEF CEU VILA CURUÇA 2015-0.050.029-8 06273808/0001-29 21.549,00 0,00

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
GUAIANASES

 COMUNICADO Nº 952, DE 06 DE JULHO DE 
2015.

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-
buições legais e conforme o que lhe apresentou o Diretor 
Regional de Educação, divulga a

chamada dos candidatos inscritos e selecionados na Dire-
toria Regional de Educação Guaianases , obedecida a ordem 
de classificação, nos termos dos Comunicados SME nº 686, de 
08/05/15, publicado no DOC de 09/05/15, para a função de 
Analista de Informações, Cultura e Desportos – Nível I – Biblio-
teconomia nos Centros Educacionais Unificados – CEUs, con-
forme autorização expressa em Despacho do Senhor Secretário 
Municipal de Educação de 12/05/15.
Classif. Nome RG
01 RICARDO DE LIMA 20.413.929-6
02 ALEX SANDRO AZEVEDO NOVAIS 33.059.869-7
03 LILIAN MARIA DE ALMEIDA MOURA 16.348.503-3
04 EDLAINE ANGELINA DOS SANTOS SILVA 30.147.028-5
05 FABIO SANTOS DE AGUIAR 34.115.785-5
06 LUANA DARC CASEMIRO DAS ILVA 41.486.827-4
07 MARIA DAS VIRGENS PEREIRA SANTOS 24.473.871-3
08 CAIO MAGNO ALVES PEREIRA 44.297.611-2
09 MARIAH APARECIDA ALVES DO NASCIMENTO 40.256.085-1
10 ROSANA LINS DE LIMA AZEVEDO 27.266.005-X
11 CARMEM APARECIDA DIAS 6.901.717-7
12 MARIA EDUARDA DOS SANTOS 17.641.787-4

Os candidatos acima relacionados deverão comparecer, 
pessoalmente, dia 08/07/15, às 14:00 horas, na Rua Agapito 
Maluf, nº 58, Bairro Vila Princesa Isabel, para providências ini-
ciais de contratação, portando os seguintes documentos:

a) cédula de identidade – RG;
b) documento comprobatório de habilitação específica;
c) demonstrativo de pagamento, em caso de servidor ou 

ex-servidor.
O não atendimento à convocação, no dia e horário acima 

discriminados, implicará na chamada de outros candidatos, 
seguindo rigorosamente a ordem de classificação.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
BUTANTÃ

 CADASTRO ÚNICO DAS ENTIDADES PARCEI-
RAS DO TERCEIRO SETOR – CENTS

2015-0.148.337-0 – ASSOCIAÇÃO MISSIONÁRIOS DA SAN-
TÍSSIMA TRINDADE- Com fundamento no Decreto nº 52.830/11, 
na Portaria SME nº 2.871/13 e nos termos da manifestação 
DRE-BT/DIRETORIA DE PLANEJAMENTO/CONVÊNIOS e AS-
SESSORIA JURÍDICA, de fls. 128 e 129, DEFIRO a inscrição da 

Associação Missionários da Santíssima Trindade – CNPJ nº 
62.197.413/0001-65, no Cadastro Único das Entidades Parcei-
ras do Terceiro Setor – CENTS

CADASTRO ÚNICO DAS ENTIDADES PARCEIRAS DO TER-
CEIRO SETOR – CENTS

2015-0.161.336-3 – INSTITUTO RODRIGO MENDES- Com 
fundamento no Decreto nº 52.830/11, na Portaria SME nº 
2.871/13 e nos termos da manifestação DRE-BT/DIRETORIA 
DE PLANEJAMENTO/CONVÊNIOS e ASSESSORIA JURÍDICA, de 
fls. 78 e 79, DEFIRO a inscrição do Instituto Rodrigo Mendes – 
CNPJ nº 00.085.711/0001-06, no Cadastro Único das Entidades 
Parceiras do Terceiro Setor – CENTS

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 SUPERVISÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
SÃO MIGUEL PAULISTA– SAS/ MP

DESPACHO DE INSCRIÇÃO NO CENTS
Considerando o estabelecido no Decreto nº 52.830 de 

1º/12/11 que Reorganiza o Cadastro Municipal Único de Enti-
dades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS, na Portaria nº 32/
SMADS/2014 que delega as SAS a competência de autorizar 
a inscrição ou o recadastramento no CENTS de organizações 
certificadas na SMADS e com base nas informações dos seto-
res competentes, indefiroo pedido de inscrição da entidade/
organização SOCIEDADE AMIGOS DOS MORADORES DA VILA 
SANTA INÊS – SAMOSI, no Cadastro Municipal Único de Enti-
dades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS na SMADS , CNPJ 
55.382.196/0001-18 por não atender ao Anexo 1 da Por-
taria nº 32/SMADS/2014.

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE SÃO PAULO – COMAS - SP

COMUNICADO COMAS-SP Nº 117/2015
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO 

PAULO – COMAS-SP, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
SÃO CONFERIDAS PELA LEI 12.524, DE 01.12.97, REGULAMEN-
TADA PELO DECRETO 38.877, DE 21.12.99 E; COM AS DISPOSI-
ÇÕES DE SEU REGIMENTO INTERNO, CONVOCA OS MEMBROS 
CONSELHEIROS E GRUPO DE APOIO DO F.A.S. PARA REUNIÃO 
DA COMISSÃO DE MONITORAMENTO E CONTROLE DAS DELI-
BERAÇÕES DAS CONFERÊNCIAS MUNICIPAIS A REALIZAR-SE 
NO DIA 07/07/2015, NA SEDE DO CONSELHO, ÀS 09h30.

CÁSSIA GORETI
Presidenta – COMAS/SP

 FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 CONVOCAÇÃO DAS AUDIÊNCIAS PÚBLICAS PARA A ELABORAÇÃO DA PROPOSTA DE LEI ORÇA-
MENTÁRIA – PLOA 2016

A Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico convida a todas e todos a participarem das Audiências Pú-
blicas para a elaboração da Proposta de Lei Orçamentária 2016 nos dias 18 e 25 de julho de 2015. As audiências ocorrerão nas 32 
subprefeituras, conforme previsto na Lei de Diretrizes Orçamentárias, de acordo com a programação abaixo:

Confira a programação das Audiências Publicas do dia 18 de julho de 2015
HORÁRIO SUBPREFEITURA LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA
09:00 às 11:00 h Aricanduva/Vila Formosa/Carrão Auditório da Subprefeitura de Aricanduva/V. Formosa - Rua Atucuri, n. 699, Vila Carrão
09:00 às 11:00 h Casa Verde EMEF Professora Dona Angelina Maffei Vita – Rua Zilda, 193 - Casa Verde Alta
09:00 às 11:00 h Penha Auditório da Subprefeitura da Penha - Rua Candapuí, n. 492
09:00 às 11:00 h Santana/Tucuruvi Auditório da Subprefeitura de Santana/Tucuruvi -Avenida Tucuruvi, n. 808
09:00 às 11:00 h Sé Auditório da Biblioteca Mario de Andrade - Rua da Consolação, n. 94, Centro
09:00 às 11:00 h Cidade Tiradentes CEU Água Azul - Av. Dos Metalúrgicos n°1262
09:00 às 11:00 h Ermelino Matarazzo Auditório do Hospital Professor Dr. Alípio Correa Neto (Ermelino Matarazzo) –

Alameda Rodrigo de Brum n. 1989.
09:00 às 11:00 h Itaim Paulista Auditório da subprefeitura de Itaim Paulista - Avenida Marechal Tito, nº 3012 – Jd Miragaia
09:00 às 11:00 h Perus CEU Perus – Rua Bernardo José Lorena s/n
14:00 às 16:00 h Itaquera Auditório da Subprefeitura de Itaquera - Rua Augusto Carlos Bauman, n. 851
14:00 às 16:00 h Jaçanã/Tremembé Auditório do Hospital Geriátrico - Avenida Luis Stamatis, n. 103 - portão 02 - Jaçanã
14:00 às 16:00 h Guaianases CEU Lajeado – Rua Manuel da Mota Coutinho, n. 293.
14:00 às 16:00 h Vila Maria/Vila Guilherme Auditório da Sub V.Maria/V.Guilherme - Rua General Mendes,111
14:00 às 16:00 h São Mateus Auditório da Subprefeitura de São Mateus - Rua Ragueb Chofhi, n. 1400
14:00 às 16:00 h São Miguel Paulista Auditório da Subprefeitura de São Miguel - Rua Dona Ana Flora Pinheiro de Souza, n.76
14:00 às 16:00 h Pirituba/Jaraguá Auditório da Subprefeitura Pirituba/ Jaraguá - Rua Luiz Carneiro, n. 193 – 3º andar

Confira a programação das Audiências Publicas do dia 25 de julho de 2015
HORÁRIO SUBPREFEITURA LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA
09:00 às 11:00 h Butantã C.E.U. BUTANTÃ- Av Eng. Antonio Heitor Eiras Garcia, 1 700
09:00 às 11:00 h Jabaquara Associação Cultural Assistencial Nipo Brasileira (AJAB), localizada à Rua das Nhandirobas, 388 – Jabaquara - São Paulo
09:00 às 11:00 h Santo Amaro Auditório da Subprefeitura de Santo Amaro - Praça Floriano Peixoto, n. 54, 1º andar
09:00 às 11:00 h Vila Mariana Auditório do Colégio Santa Amália - Avenida Jabaquara, n. 1673
09:00 às 11:00 h Campo Limpo Universidade Anhanguera (antiga Uniban) - Estrada do Campo Limpo, n. 3677.
09:00 às 11:00 h Capela do Socorro CEU Vila Rubi - Endereço: Rua Domingos Tarroso nº 101 CEP 04823-090 – Vila Rubi
09:00 às 11:00 h Freguesia do Ó/Brasilândia Auditório da subprefeitura Freguesia do Ó/Brasilândia -Avenida João Marcelino Branco, n. 95, Vila Nova Cachoeirinha
14:00 às 16:00 h Lapa Auditório da Subprefeitura da Lapa - Rua Guaicurus, n. 1000, Sede
14:00 às 16:00 h Mooca Auditório do Sesc Belenzinho – Avenida Álvaro Ramos, 991
14:00 às 16:00 h Pinheiros Auditório Chico Mendes - Av. Frederico Hermann Jr., n. 595
14:00 às 16:00 h Cidade Ademar Salão de eventos da subprefeitura Cidade Ademar - Av. Yervant Kissajikian, n. 416
14:00 às 16:00 h M Boi Mirim Auditório da subprefeitura M’ Boi Mirim -Avenida Guarapiranga, n.1695
14:00 às 16:00 h Parelheiros Auditório da Subprefeitura de Parelheiros - Avenida Sadamu Inoue, n.5252
14:00 às 16:00 h Vila Prudente Auditório da Subprefeitura de Vila Prudente – Avenida do Oratório, n. 172 – Jd. Independência
14:00 às 16:00 h Ipiranga Auditório da Subprefeitura de Ipiranga - Rua Lino Coutinho, n. 444
14:00 às 16:00 h Sapopemba CEU Sapopemba – Rua Victória Marconato Zonta s/n, Jardim Sapopemba

Convocação das plenárias de Formação das Comissões Eleitorais Locais do Conselho Participativo Municipal
A Secretaria Municipal de Relações Governamentais convida a todas e todos a participarem das plenárias de Formação das 

Comissões Eleitorais Locais, para Eleição do Conselho Participativo Municipal – biênio 2016-2018, que ocorrerão nas 32 subprefei-
turas, conforme programação abaixo:

Confira a programação das Plenárias do dia 18 de julho de 2015

 SUBSECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL

 DIVISÃO DE CERTIDÕES - DIVCE

 DIVISÃO DE CERTIDÕES – DIVCE
SUBDIVISÃO DE CERTIDÕES IMOBILIÁRIAS – CERT-2
Processos com Despachos Deferidos. Certifique-se à vista 

das informações.
2015-0.067.172-6 WALLACE ROBERTO R DE SOUZA
2015-0.083.609-1 FABIANA PRADO G FERREIRA
2015-0.096.554-1 PAULO MATIAS DE BRITO
2015-0.098.028-1 NANCI DOS SANTOS MENDES
2015-0.099.742-7 LUIS CANDIDO MIRANDA
2015-0.101.047-2 JOÃO BATISTA SERVILHA
2015-0.104.071-1 SILVANA SENA MANNING
2015-0.104.072-0 SILVANA SENA MANNING
2015-0.104.073-8 SILVANA SENA MANNING
2015-0.104.074-6 SILVANA SENA MANNING
2015-0.106.065-8 PALOMA T DE OLIVEIRA
2015-0.112.590-3 FERNANDA C DA SILVA
2015-0.122.015-9 ANTONIO H DA COSTA
2015-0.133.682-3 ROSANGELA F DOS SANTOS
2015-0.157.710-3 GUTTEMBERG DE O NAVARRO
2015-0.158.748-6 RODRIGO CESAR S DE ASSIS
2015-0.161.124-7 ROBERVAL M DE OLIVEIRA
2015-0.161.373-8 FELIPE DA SILVA SOUZA
2015-0.161.375-4 FELIPE DA SILVA SOUZA
2015-0.161.376-2 FELIPE DA SILVA SOUZA
2015-0.161.377-0 FELIPE DA SILVA SOUZA
2015-0.161.378-9 FELIPE DA SILVA SOUZA
2015-0.161.380-0 FELIPE DA SILVA SOUZA
2015-0.161.384-3 FELIPE DA SILVA SOUZA
2015-0.161.412-2 ALMIR JOSÉ DUARTE
2015-0.162.937-5 MARINA FROIS MARDEN
2015-0.162.939-1 MARINA FROIS MARDEN
2015-0.162.941-3 MARINA FROIS MARDEN
2015-0.163.120-5 SIRLEY NUNES DOS SANTOS
2015-0.163.122-1 SIRLEY NUNES DOS SANTOS
2015-0.164.236-3 LAZARO NELSON NARDI
2015-0.164.264-9 ROSA BARREIRA BARASINO
2015-0.164.268-1 IDELBRANDO C DE FATIMA
2015-0.164.404-8 REGINA M DE LIMA
2015-0.164.405-6 EDUARDO C DE CASTRO
2015-0.164.456-0 ANTONIO H RODRIGUES
2015-0.164.503-6 DERCI AP P C RIBEIRO
2015-0.165.674-7 RODRIGO D CHRYSSOVERGIS
2015-0.165.676-3 CARLOS MANUEL S GOMES
2015-0.167.371-4 EZEQUIEL DE MEDEIROS
2015-0.167.399-4 MARIANA R DE CAIRES
2015-0.167.632-2 NELSON AP DE F LIMA
2015-0.167.711-6 FERNANDO F DA SILVA
2015-0.167.877-5 TALITA A TERDEGO
2015-0.167.879-1 TALITA A TERDEGO
2015-0.168.009-5 MARCELO FOGAGNOLO COBRA
2015-0.168.076-1 ALEXANDRE F MATHIAS JUNIOR

Processo dependendo de documentação.
CHAMADA:

2015-0.016.727-0 RAIMUNDO A SANTIAGO
Processo/ Interessado/ Assunto/ Contribuinte/ Despacho
2015-0.104.349-4, Marlene de Fatima Rocha Souza, Cer-

tidão de Inexistência de Lançamento, Indefiro o pedido de 
Certidão de Inexistência de Lançamento, em face do contido 
no processo em referência, em razão da existência de lança-
mento do IPTU do imóvel requerido pelo contribuinte numero 
210.027.0298-2 a partir do Exercício 2002.

 DIVISÃO DO SETOR DE SERVIÇOS

 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS–
DEPARTAMENTO DE FISCALIZACAO–DIVISAO 
DE FISCALIZAÇÃO DO SETOR DE COMÉRCIO E 
INDÚSTRIA-DICIN

Processo; INTERESSADO:CCM:OVL; 2015.0.045.871.2; 
WORK JOB MANUTENÇÃO E MONTAGENS LTDA ME; 
3.148.216.3; 40.120.368 2015.0.043.584.4; MELLO EX-
PRESS SERVS. E TRANSPORTES LTDA; 40.118.860; 2.603.702.5; 
2015.0.042.874.0; NILSON MASSAYOSHI UETI – ME, 
2.401.226.2; 40.118.550 - INTIMAÇÃO POR EDITAL .Em cum-
primento ao disposto no artigo 70 da Lei nº 6.989, de 29 de 
dezembro de 1966, com a redação dada pelo artigo 18 da Lei 
nº 13.701, de 24 de dezembro de 2003 e conforme possibilita o 
inciso IV do § 1º do artigo 2º da Lei 14.107, de 12 de dezembro 
de 2005, fica o contribuinte acima identificado INTIMADO a 
apresentar, pessoalmente ou através de pessoa expressamente 
autorizada, no prazo de 5 dias, na Divisão de Fiscalização - DI-
CIN situada na Rua Pedro Américo, 32, 9°andar, telefone 3397-
5837, das 09:00 às 16:00h, os seguintes documentos:

1. Contrato social ou estatuto social e alterações – devida-
mente registrados (cópias)

2.Demonstrativo mensal das receitas operacionais: 01/2010 
a 12/2010

3.Cópia do balanço e demonstração de resultados analítico 
do exercício de 2009, assinada pelo responsável e pelo conta-
dor, contendo a receita da prestação de serviços e respectivas 
deduções legais.

4.Declaração de faturamento mensal de período de 
01/2009 a 12/2009, assinada pelo responsável e pelo contador 
contendo a receita de prestação de serviço de respectivas 
deduções legais.

5.Cópia de todos os depósitos judiciais (se houver) reali-
zados como o objeto de suspender a exigibilidade dos créditos 

tributários respectivos, acompanhado de memorial descritivo 
do cálculo efetuado para obtenção dos valores depositados, 
assinado pelo responsável e pelo contador.

6.Livro(s) registro de recebimento de impressos fiscais e 
termos de ocorrência (modelo 57)

7.Demonstrativo das receitas mensais, assinado pelo res-
ponsável e pelo contador, devidamente discriminadas (conso-
ante art.19, I, da lei 11.331/2002), assim entendidas: a) receitas 
dos notários e registradores; b) receita do Estado; c) Carteira 
de Previdência (IPESP); d) compensação dos atos gratuitos de 
registro civil; e) Fundo de Despesa do TJ; f) Contribuição de Soli-
dariedade; g) Valor recebido pela compensação (ressarcimento) 
dos atos gratuitos do registro civil.

8.Livros caixa ou razão analítico – exercício de 2009.
9.Cópia completa de rais – relação anual de informações 

sociais- completas- ano base de 2009 ou livro de registro de 
empregados

10.Cópias das declarações prestadas á secretaria da re-
ceita federal onde constem as receitas mensais de serviço do 
exercício de 2009 (apenas folha inicial, prestada que contenha 
valores das recitas e o recibo de transmissão).

Em se tratando da intimação, o seu não atendimento po-
derá implicar a aplicação da penalidade prevista no inciso IV, 
artigo 14 da lei nº 13.476/2002, com a redação determinada 
pelo artigo 16 da Lei nº 15.406/2011, sem prejuízo de outras 
providencias cabíveis.

Iniciado o procedimento fiscal, na forma do artigo 2º da Lei 
nº 14.107/2005, tendo cessado a espontaneidade da inciativa 
do infrator.
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